

# 全国児童福祉主管課長会議

## 【別冊資料】

平成26年2月26日（水）

雇用均等・児童家庭局

## (別冊資料目次)

### 【 ii 育成環境課関係】

(資料1)「放課後児童健全育成事業等の実施について」(案) .....	5
(資料2)「放課後児童健全育成事業等の国庫補助について」(案) .....	15
(資料3)「放課後児童クラブ整備費交付要綱」の一部改正新旧対照表(案) .....	65
(資料4)「放課後児童クラブ整備費国庫補助協議通知」の一部改正新旧対照表 (案) .....	68
(資料5)「放課後児童クラブ整備費における施設整備の取扱いについて」の 一部改正新旧対照表(案) .....	73

### 【 iv 家庭福祉課・母子家庭等自立支援室関係】

(資料1)「児童福祉法による児童入所施設措置費等国庫負担金について」の 一部改正新旧対照表(案) .....	77
(資料2)「児童福祉法による児童入所施設措置費等国庫負担金の交付申請等の 手続きについて」の一部改正新旧対照表(案) .....	191
(資料3)「児童福祉法による児童入所施設措置費等国庫負担金交付要綱等の 改正点及びその運用について」(案) .....	275
(資料4)「児童福祉施設(児童家庭局所管施設)における施設機能強化推進費 について」の一部改正新旧対照表(案) .....	292
(資料5)「児童家庭支援センターの設置運営等について」の一部改正新旧対照表 (案) .....	302
(資料6)「児童養護施設等の職員の資質向上のための研修等事業の実施について」 の一部改正新旧対照表(案) .....	306
(資料7)「児童虐待・DV対策等総合支援事業費国庫補助金交付要綱」の 一部改正新旧対照表(案) .....	309
(資料8)「婦人保護費の国庫負担金及び国庫補助について」の一部改正新旧対照表 (案) .....	314
(資料9)「平成26年度婦人保護費の国庫負担及び国庫補助金交付要綱の改正点 及びその運用について」(案) .....	403
(資料10)「母子家庭等対策総合支援事業費国庫補助金交付要綱」の一部改正新旧 対照表(案) .....	410
(資料11)「母子家庭等就業・自立支援事業の実施について」の一部改正新旧 対照表(案) .....	421
(資料12)「母子家庭等自立支援給付金事業の実施について」の一部改正新旧 対照表(案) .....	425

(資料13)「母子自立支援プログラム策定等事業の実施について」の一部改正新旧 対照表(案)	428
(資料14)「ひとり親家庭生活支援事業の実施について」の一部改正新旧 対照表(案)	431

## 【v 虐待防止対策室関係】

(資料1)「児童虐待防止対策支援事業の実施について」の一部改正新旧対照表 (案)	435
---	-----

## 【vi 母子保健課関係】

(資料1)「未熟児養育医療費等国庫負担金について」(案)	443
(資料2)「母子保健衛生費等の国庫負担(補助)について」の一部改正新旧 対照表(案)	472
(資料3)「母子保健医療対策等総合支援事業の実施について」の一部改正新旧 対照表(案)	498
(資料4)「小児慢性特定疾患治療研究費の国庫補助について」の一部改正新旧 対照表(案)	524
(資料5)「新たな小児慢性特定疾患対策の確立について」の一部改正新旧 対照表(案)	526

## 【viii 保育課・幼保連携推進室関係】

(資料1)「児童福祉法による保育所運営費国庫負担金について」の一部改正新旧 対照表(案)	531
(資料2)児童福祉法による保育所運営費国庫負担金交付要綱等の改正点及びその 運用について(案)	562
(資料3)平成26年度小規模保育所に係る保育単価について(案)	566
(資料4)平成26年度夜間保育所加算分保育単価について(案)	570
(資料5)「保育対策等促進事業費補助金交付要綱」の一部改正新旧対照表(案)	572
(資料6)「保育対策等促進事業費補助金実施要綱」の一部改正新旧対照表(案)	618